CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE CONTRATAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ: 84.139.617/0001-82

Avenida Duque de Caxias, s.n., Centro – São Domingos do Araguaia – CEP 68.520-000.
Site: http://camaramulsaodomingosdoaraguaia.pa.gov.br/

E-mail: camarasaodomingospa@gmail.com

DEMONSTRAÇÃO DE COMPATIBILIDADE DA PREVISÃO DE RECURSOS

Ao Ilustríssimo
Presidente da Câmara Municipal
Sr. Antônio Rogerio Alves de Souza

Diante da solicitação feita por Vossa Excelência estou enviando em anexo documento com
expressão da dotação orçamentária, bem como, formalizando após a ratificação da
inexigibilidade, a reserva da dotação a ser utilizada, para que os mesmos possam instruir o
Processo Administrativo n" 003/2024 -CMSDA, cujo objeto é "contratação da empresa
RANIERI CONTABILIDADE - CNPJ 49.078.268/0001-35, Contratação serviços de
consultoria, análise e assessoramento junto as comissões legislativas na análise do PPA, LDO
e LOA, entre outras peças orçamentárias que resultem em impacto vertical ao orçamento
municipal, acompanhamento analítico dos projetos de lei que necessitem de analise contábil,
verificação dos processos da câmara junto ao TCM-PA, bem como acompanhamento das
entregas das prestações de contas do município por um período de 24 (vinte e quatro meses),
de acordo com a lei 14.133/2021, com o valor global de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e
quatro mil reais), pelo período de 24 (vinte e quatro) meses com parcelas mensais de R$
6.000.00 ( seis mil reais)

Órgãos: 01.031.0001 - Câmara Municipal São Domingos do Araguaia
Projeto/Atividade:  2 - 144 - Gestão das Atividades da Câmara Municipal
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 00 - Outros serv. de terc. Pessoa jurídica

São Domingos do Araguaia, 02 de janeiro de 2025.

Alexandre da Gama Bastos
CONTADOR CRC – PA-011372/O-3

Highlight

Highlight

		2025-01-28T15:36:54-0300
	ALEXANDRE DA GAMA BASTOS:50910299234

		2025-01-28T15:37:03-0300
	ANTONIO ROGERIO ALVES DE SOUZA:72985992249